Eiusdem Generosae et Magnificae Dominationis Vestrae servus per­
petuus Franciscus Pesthy. 

a) in ms. contractio: Vrie 

z) sic in ms. 

Senatores Regni Poloniae 
universis 

N. 54. 

de pactis cum rege Stephano conventis. 

(Exempl.) 

A.M.F. F. 4293, f. 153-155. 

Cracoviae, 3.III.1576. 

Nos, Regni Senatores spirituales et seculares, atque Nuncii terrarum, 
qui coronationis causa Electi Principis, secundum electionem Warszovien­
sem, deinde iuxta consensum Andreioviensis convocationis, Cracoviam con­
venimus, significamus universis et singulis nobis die hodiema oblatas esse 
ac redditas litteras per manus Nunciorum Electi nostri, Illustris ac Ma­
gnifici Capitanei Transylvaniae, videlicet per Generosos Dominos Emeri­
cum Suliok de Zopor, Albertum Starzechowski, Succamerarium Leopo-
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liensem, et Ioannem Radzieiowsky, quaternas literas pergaminaceas, 
iuramentum praefati Electi nostri omnium pactorum, articulorum, con­
ditionum, praeterea legum, libertatum ac privilegiorum nostrorum com­
munium in se continentes, quae litterae sunt in haec verba: Stephanus, 
Dei gratia Electus Rex etc. 

Ex litteris confirmationis. 
Senatores Regni, milites omnesque ordines Regni Poloniae ac Litua­

niae, similiter aliorum omnium dominiorum sive provinciarum, ad Re­
gnum pertinentium, hoc apud nos sibi cautum esse voluerunt. Nos vero 
constituimus legibusque perpetuum ac firmum esse volumus, quod in vita 
nostra nos et posteri nostri Reges Poloniae iidemque Magni Duces Litua­
niae, Russiae, Prussiae, Mazoviae,•> Samogitiae, Kiioviae, Volyniae, Podla­
chiae, Livoniae etc., non debemus nominare nec eligere, neque electionem 
aliquam assignare nullisque rationibus vel modis aliquibus excogitatis 
Regem, qui nobis succederet, in Principem assumere. Idque ob eam cau­
sam, ut post obitum nostrum ac nepotum nostrorum electio Regis libera 
omnibus Regni ordinibus in perpetuum maneat. Proinde neque titulo 
haeredis utemur, neque nostri nepotes Reges Regni Poloniae. 

Et quoniam in hoc Regno nobili ac praeclaro gentis Poloniae b), Li­
tuaniae, Russiae,c> Livoniae et aliarum sunt multi in religione dissidentes, 
occurrendo, ne in posterum ex ea religii.onis diversitate ac dissidentia 
aliqua seditio vel tumultus exordatur, hoc sibi nonnulli incolae Regni con­
foederatione speciali caverant: se ipsos hac in parte, nimirum in religionis 
causa, in pace conservari oportere; quam confoederationem illis integre 
servandam nos in perpetuum pollicemur.